
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“ 

direktoriaus 2022 m. kovo 4 d. 

įsakymu Nr. V-36 

 

  

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ   

GAMTOSAUGINIO STEAM PROJEKTO 

,,MĄSTAU, DARAU IR ESU ATSAKINGAS“ 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žemės diena – tai diena, kai kasmet kovo 20 d. minima Pasaulinė Žemės diena. Šią dieną 
vaikams yra pristatoma aplinkos apsaugos svarba, skatinamas kasdienis gamtos pažinimo siekis, 

raginama priimti palankius aplinkai sprendimus. STEAM veiklų įtraukimas padės kasdienę veiklą 

nukreipti problemų sprendimo linkme.  

Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų 

STEAM projekto „Mąstau, darau ir esu atsakingas.“ (toliau - projekto) siekis – įtraukti ugdytinius, 

tėvus ir pedagogus į patirtinį ugdymo(si) procesą, vykdant gamtosaugos ugdymo veiklas. Kviečiame 

dalyvauti projekte.  

2. Projekto „Mąstau, darau ir esu atsakingas.“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, 

uždavinius, organizavimo ir dalyvavimo tvarką dalyviams. 

3. Projektas skirtas gamtosaugos ir STEAM sričių gebėjimams lavinti. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“ internetinėje svetainėje 

www.dainele.lt ir uždaroje specialiai šiam projektui sukurtoje grupėje „Mąstau, darau ir esu 

atsakingas“ socialiniame tinklalapyje „Facebook“  

https://www.facebook.com/groups/350379003633106 

5. Projektas vykdomas nuo 2022 m. kovo 15 d. iki 2022 m. balandžio 22 d. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Projekto tikslas – įgalinti vaiko mąstymą sprendžiant ekologines problemas, pasitelkiant 

STEAM veiklas ir metodus. 

7. Projekto uždaviniai: 

7.1. Kelti ir spręsti klausimus, susijusius su atsinaujinančiais energijos šaltiniais. 

7.2. Sudaryti sąlygas vaikų kūrybiniams, inžineriniams gebėjimams atsiskleisti.  

7.3. Siekti gerosios patirties sklaidos tarp ikimokyklinio ugdymo įstaigų. 

7.4. Įsivertinti projekto efektyvumą vaikų ugdymo(si) pasiekimams.   

 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

 

8. Dalyviai – respublikos švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

ugdytiniai, tėvai ir pedagogai.  

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

9. Projektą organizuoja – Šiaulių lopšelyje-darželyje „Dainelė“, adresas Dainų g. 28, Šiauliai, 

tel. (841) 55 28 73; el. p. dainele@splius.lt. 

http://www.dainele.lt/
https://www.facebook.com/groups/350379003633106
mailto:dainele@splius.lt


10. Projekto darbo grupė ir kontaktiniai asmenys: ikimokyklinio ugdymo pedagogės Rasa 

Šurkienė, el.p. rasa.surkiene@gmail.com , Jonita Rukšėnaitė, el. p. ru.jonita@gmail.com , Neringa 

Vaitkuvienė, el. p. nerune.v@gmail.com., Vilija Vaičiūnienė, el. p. viliuuute@gmail.com.   

11. Projekto koordinatorius - Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“ direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Eglė Stalygė, el. p.          metodinis.dainele@gmail.com.  

12. Projekto eiga: 

12.1. Projekto „Mąstau, darau. Esu atsakingas“ dalyviai iki balandžio 22 d.: 

12.1.1.  diskutuoja, kelia probleminius klausimus apie atsinaujinančius gamtos šaltinius, 

aplinkosaugą žiūri pateiktą edukacinę vaizdinę medžiagą,  eksperimentuoja, tyrinėja vėjo greitį, 

kryptį, poveikį gamtai, žmonijai.  

12.1.2. ieško atsakymų, problemų sprendimo būdų, pasitelkiant STEAM veiklas ir metodus. 

12.1.3. sukuria „Vėjo jėgaines“ iš pasirinktų priemonių.  

12.1.4. kelia vykdytų veiklų ir sukonstruotų „Vėjo jėgainių“ skaitmenines nuotraukas, 

uždaroje grupėje socialiniame tinklalapyje „Facebook“ 

https://www.facebook.com/groups/350379003633106  

13. Projekte dalyvaujantis pedagogas pateikia informaciją – miestas, įstaigos pavadinimas, 

pedagogo vardas ir pavardė, ugdytinių grupės pavadinimas ir  trumpas veiklos aprašymas ir projekto 

veiksmingumo refleksija ( 3-5 sakiniais).    

14. Dalyvių darbai bus eksponuojami uždaroje grupėje socialiniame tinklalapyje „Facebook“ 

https://www.facebook.com/groups/350379003633106  

15. Dalyvis, pateikęs projektui nuotraukas, turi būti gavęs tėvų sutikimus, jei joje matosi 

vaikas (-ai) ir atsako už pateiktą turinį.  

16. Nuotraukos gali būti neatlygintinai ir be apribojimų, naudojamos projekto sklaidos tikslais 

ir skelbiamos projekte dalyvaujančių įstaigų internetinėse svetainėse. 

17. Autorių atstovaujantis asmuo (pedagogas, tėvas/globėjas), atsako už autorių teisių 

pažeidimus. pagal galiojančius teisės aktus. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Projekto dalyviams bus parengtos Šiaulių lopšelio-darželio ,,Dainelė“ direktoriaus 

padėkos ugdytiniams ir  metodinės pažymos pedagogams (ir įkeltos į uždarą  grupę, socialiniame 

tinklalapyje „Facebook“).    

19. Veiklų įkėlimas į uždarą grupę „Mąstau, darau. Esu atsakingas“ socialiniame tinklalapyje 

„Facebook" laikomas autorių sutikimu su nuostatuose pateiktomis sąlygomis. 

______________ 

 

mailto:rasa.surkiene@gmail.com
mailto:ru.jonita@gmail.com
mailto:nerune.v@gmail.com
mailto:viliuuute@gmail.com
mailto:metodinis.dainele@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/350379003633106
https://www.facebook.com/groups/350379003633106

